
DIE LINKE

DIE LINKE ist eine Partei in der Bundesrepublik Deutschland. Sie steht für eine demokratisch-sozialistische,
ökologische und sozialliberale Politik.

1 Geschichte

DIE LINKE entstand 2007 durch die Verschmelzung der Wahlalternative Arbeit und Soziale Gerechtigkeit
(WASG) und der Partei des Demokratischen Sozialismus (PDS).

2 Inhaltliches Profil

Grundsatzprogramm

3 Führungspersonal

Posten Person Beginn Ende

Bundesvorsitzender bzw. Bundessprecher,
Parteivorsitzender

Walter-Bodo von der
Vogelweide

Robin Grimm

Hendrik Heinemeier

Walter-Bodo von der
Vogelweide

21.03.2020

03.07.2020

04.10.2020

20.12.2020

24.06.2020

03.10.2020

20.12.2020

-----

stellv. Bundesvorsitzender bzw.
Bundesschatzmeister, 2. Parteivorsitzender

Pascal Helmig

Viron Alexander
Tsipras

Pascal Helmig

21.03.2020

20.12.2020

27.12.2020

20.12.2020

27.12.2020

-----

Generalsekretär bzw. Bundesgeschäftsführer

Karl Machno

Dr. Felix Weird

Graf Baldur von und zu
Zahl

Dr. Felix Weird

21.03.2020

10.10.2020

20.12.2020

27.12.2020

07.10.2020

27.12.2020

23.12.2020

-----

4 Wahlergebnisse
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Bundestagswahl Prozent Verluste/Gewinne Sitze

1. Bundestagswahl 13,9 / 4

2. Bundestagswahl 7,6 - 6,3 2

3. Bundestagswahl 14,2 + 5,7 4

2https://www.simpolitik.de/lexicon/index.php?entry/141-die-linke/

https://www.simpolitik.de/lexicon/index.php?entry/103-1-bundestagswahl/&synonym=34
https://www.simpolitik.de/forum/index.php?thread/2018-wahlergebniss-der-2-bundestagswahl/
https://www.simpolitik.de/lexicon/index.php?entry/141-die-linke/

